

FICHE DE DONNÉES DE SÉCURITÉ

Beurre de Karité — Butyrospermum Parkii Butter

Classification GHS sourcée d'une fiche de données de sécurité publiée par un fournisseur tiers pour cette même matière première (NHR Organic Oils, révision décembre 2020).

1. Identification de la substance et de la société

Nom du produit	Beurre de Karité
Nom INCI	Butyrospermum Parkii Butter
N° CAS	194043-92-0
N° EC / EINECS	293-515-7
Usage identifié	Matière première pour formulation cosmétique — usage professionnel
Fournisseur	Lotus Lab Sarl
Numéro d'urgence	Centre Anti Poison et de Pharmacovigilance du Maroc (CAPM), 24h/24 : +212 5 37 68 64 64 ou 0801 000 180

2. Identification des dangers

- Non classée comme substance dangereuse selon le règlement CLP (EC) 1272/2008 ni selon REACH 1907/2006
- Produit non toxique, à usage pharmaceutique et cosmétique
- Allergène potentiel : fruit à coque / huile de fruit à coque
- Manipuler avec précaution à chaud (risque de brûlure sur produit fondu)

3. Composition / informations sur les composants

Composant	% typique
Butyrospermum Parkii Butter (CAS 194043-92-0)	100 %

4. Premiers secours

- Yeux : rincer immédiatement et abondamment à l'eau claire.
- Peau : produit non toxique, retirer les vêtements souillés si besoin.
- Inhalation : non attendue pour ce produit, éviter toute inhalation active par précaution.
- Ingestion : produit non toxique, aucune instruction spécifique.

5. Mesures de lutte contre l'incendie

- Agents extincteurs appropriés : mousse, CO2, poudre chimique sèche
- Ne forme des mélanges inflammables ou ne brûle qu'au-dessus du point d'éclair
- Point d'éclair : > 280 °C

6. Mesures en cas de dispersion accidentelle

Absorber avec un chiffon ou de la sciure, laver à l'eau et nettoyer avec un produit sodique. Aucune précaution environnementale particulière requise.

7. Manipulation et stockage

Conserver le récipient bien fermé, dans un endroit sec et ventilé, à température inférieure à 20°C, à l'abri des sources d'ignition et de la lumière, avec un contact limité à l'oxygène.

8. Contrôle de l'exposition / protection individuelle

- Aucune protection obligatoire (produit non toxique)
- Port de lunettes de protection recommandé par précaution
- Vêtements de protection adaptés recommandés

9. Propriétés physiques et chimiques

Lotus Lab Sarl

Siège Social : COM 04, AV TARIK IBN ZIYAD SECTEUR 04 MASSIRA 01 IMM 6, Témara, Maroc

Tél : 06 60 80 18 60 / 06 73 85 31 09 · Email : contact@lotuslab.ma · Site : www.lotuslab.ma

RC: 142359 IF: 53628299 TP: 28209384 ICE: 003242171000003

Document confidentiel Lotus Lab — reproduction ou diffusion sans autorisation interdite.

Aspect	Beurre tendre
Couleur	Beige à blanc ivoire
Odeur	Odeur noisetée
Point de fusion	50 – 60 °C
Point d'éclair	> 280 °C
Solubilité dans l'eau (20°C)	Insoluble

10. Stabilité et réactivité

Stable dans les conditions de stockage recommandées (< 20°C). Incompatible avec les acides concentrés, les alcalis et les agents oxydants. Ne se décompose pas dans des conditions normales.

11. Informations toxicologiques

- Produit non toxique, à usage pharmaceutique et cosmétique uniquement (source NHR Organic Oils)
- Ne figure pas sur la liste des substances interdites ou soumises à restriction en cosmétique (annexes II-VI, Règlement CE 1223/2009)
- Ne contient ni colorants, ni conservateurs, ni filtres UV
- Irritation cutanée/oculaire : non applicable selon la source

12. Informations écologiques

Toxicité faible à nulle, biodégradabilité > 90% (OCDE), potentiel bioaccumulatif non testé. Éviter tout rejet dans l'environnement par précaution.

13. Considérations relatives à l'élimination

Récupérer le produit renversé, éliminer les déchets via un service de gestion des déchets autorisé, conformément à la réglementation locale.

14. Informations relatives au transport

Classe	Transport non restreint par route (ADR), rail (RID), mer (IMDG) ou air (IATA) en fûts ou citernes alimentaires, selon la source consultée
---------------	---

15. Informations réglementaires

Classification ci-dessus sourcée d'une fiche de données de sécurité publiée par un fournisseur tiers (voir note en tête de fiche). Maroc : pas de format FDS légalement imposé, GHS retenu comme référence de facto. Loi n°24-09, article 31 : mentions obligatoires destinées à l'utilisateur à prévoir au moins en arabe sur l'étiquette produit. Non testée sur animaux (Règlement Cosmétique CE 1223/2009).

Lotus Lab Sarl

Siège Social : COM 04, AV TARIK IBN ZIYAD SECTEUR 04 MASSIRA 01 IMM 6, Témara, Maroc
Tél : 06 60 80 18 60 / 06 73 85 31 09 · Email : contact@lotuslab.ma · Site : www.lotuslab.ma
RC: 142359 IF: 53628299 TP: 28209384 ICE: 003242171000003

Document confidentiel Lotus Lab — reproduction ou diffusion sans autorisation interdite.